

# LUJA

## Sawtech

LUJA A/S

AGERHATTEN 16 A, 1. TH, 5220 ODENSE SØ

ÅRSRAPPORT

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. maj 2016



Søren Luja Hansen

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning .....	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	6-8
Resultatopgørelse .....	9
Balance .....	10-11
Noter.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Luja A/S Agerhatten 16 A, 1. th 5220 Odense SØ
	CVR-nr.: 29 63 05 85
	Stiftet: 28. juni 2006
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Asbjørn Mikkelsen Lena Broholm Hansen Søren Probst Jeberg
<b>Direktion</b>	Søren Luja Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Fælledvej 3 5000 Odense C
<b>Advokat</b>	Focus Advokater

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været at drive handel med og udføre servicevirksomhed for primært træindustribranchen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på tkr. 609 og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på tkr. 2.069.

Årets finansielle udvikling og resultat har levet op til vore forventninger og anses som tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE .....</b>		<b>1.976.058</b>	<b>1.116</b>
Personaleomkostninger .....	1	-961.981	-914
Af- og nedskrivninger .....		-244.335	-165
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>769.742</b>	<b>37</b>
Andre finansielle indtægter .....		5.771	8
Andre finansielle omkostninger .....	2	-18.312	-8
<b>RESULTAT FØR SKAT .....</b>		<b>757.201</b>	<b>37</b>
Skat af årets resultat .....	3	-148.174	-15
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>609.027</b>	<b>22</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....		600.000	60
Overført resultat.....		9.027	-38
<b>I ALT .....</b>		<b>609.027</b>	<b>22</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter .....		0	7
Immaterielle anlægsaktiver .....		0	7
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		423.671	364
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		0	160
Materielle anlægsaktiver.....		423.671	524
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		61.000	61
Finansielle anlægsaktiver.....		61.000	61
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>484.671</b>	<b>592</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer .....		1.359.359	1.301
Varebeholdninger.....		1.359.359	1.301
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		207.419	327
Andre tilgodehavender .....		0	96
Tilgodehavende selskabsskat .....		23.409	0
Tilgodehavender .....		230.828	423
Likvide beholdninger .....		830.792	139
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>		<b>2.420.979</b>	<b>1.863</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.905.650</b>	<b>2.455</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud .....		969.283	960
Forslag til udbytte.....		600.000	60
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>2.069.283</b>	<b>1.520</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		23.583	80
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>23.583</b>	<b>80</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		0	51
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		751.270	279
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		22.812	15
Selskabsskat .....		0	40
Anden gæld.....		38.702	470
Kortfristede gældsforpligtelser.....		812.784	855
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>812.784</b>	<b>855</b>
<b>PASSIVER .....</b>		<b>2.905.650</b>	<b>2.455</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>	
Løn og gager .....	769.095	771		
Pensioner .....	138.270	98		
Omkostninger til social sikring .....	12.313	7		
Andre personaleomkostninger .....	42.303	38		
	<b>961.981</b>	<b>914</b>		
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>	
Tilknyttede virksomheder .....	834	0		
Finansielle omkostninger i øvrigt .....	17.478	8		
	<b>18.312</b>	<b>8</b>		
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	204.591	55		
Regulering af udskudt skat .....	-56.417	-40		
	<b>148.174</b>	<b>15</b>		
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>	
	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015 .....	500.000	960.256	60.000	1.520.256
Betalt udbytte .....			-60.000	-60.000
Forslag til årets resultatdisponering .....		9.027	600.000	609.027
<b>Egenkapital 31. december 2015 .....</b>	<b>500.000</b>	<b>969.283</b>	<b>600.000</b>	<b>2.069.283</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

**Eventualposter mv.**

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på gennemsnitlig tkr. 178. Huslejekontrakten er uopsigelig frem til 1/2 2019. Herefter 6 måneders opsigelse til den 1. i en måned.

Selskabet har en leasingforpligtelse vedrørende leasing af varevogn som udgør i alt tkr. 183 og har en resterende løbetid på 31/12 2015 på 25 måneder.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Luja Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Luja Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

5

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstituttet er der følgende sikkerheder:

- Ejerpantebrev kr. 300.000 med pant i driftsmateriel med bogført værdi kr. 423.671.
- Virksomhedspant, kr. 1.000.000 med pant i debitorer, varebeholdninger, patent, goodwill samt driftsmateriel med bogført værdi 1.990.449.